



Łódź, dnia 23 listopada 2012 r.

**WICEPRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Pani**

**Hanna Zdanowska**

**Prezydent Miasta Łodzi**

**INTERPELACJA**

*Szanowna Pani Prezydent,*

W związku z prowadzonymi pracami nad Budżetem Miasta Łodzi na 2013 rok ponownie zwracam się z prośbą o przedstawienie informacji dotyczących planów remontu kapitalnego pływalni w Szkole Podstawowej Nr 190 przy ul. Malczewskiego 37/47.

Z środków budżetu Miasta w roku 2010 za kwotę 200 000 zł sporządzony został projekt techniczny, którego ważność mija z końcem br.

Ponadto, na podstawie oceny technicznej dopuszczone jest warunkowe korzystanie z ww. obiektu tylko do końca czerwca 2013 r.

Pływalnia przy Szkole Podstawowej nr 190 jest jedyną pływalnią na terenie dzielnicy Łódź-Górna i jednocześnie jedyną w Łodzi, która nie przeszła remontu kapitalnego od 30 lat, dlatego proszę o podjęcie pilnych decyzji w sprawie jej przyszłości.

*Z pozdrowieniami*  
*A. H. H.*

Łódź, dnia 19.11.2012 r.

Szkoła Podstawowa Nr 190  
im. Jarosława Iwaszkiewicza  
93-154 Łódź, ul. Malczewskiego 37/47  
tel/fax (0 42) 643-28-47  
NIP 729-11-34-630 REG. 000601780

21-11-2012  
3388/2012

**Pan Krzysztof Stasiak**

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi**

**Biuro Rady Miejskiej**

**Łódź, ul. Piotrkowska 106**

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 190 w Łodzi, ul. Malczewskiego 37/47, w imieniu całej społeczności szkolnej i lokalnej oraz Wydziału Edukacji, zwraca się ponownie z prośbą o umieszczenie w planach budżetu Miasta na rok 2013 remontu kapitalnego naszej pływalni.

W roku 2010 ze środków budżetu Miasta w wysokości 200.000 zł został sporządzony projekt techniczny remontu pływalni, którego ważność mija z końcem br.

Na podstawie oceny technicznej z dnia 22.08.2012 r. basen jest dopuszczony warunkowo do użytkowania jedynie do końca czerwca przyszłego roku. Pływalnia bez wykonania remontu kapitalnego nie będzie mogła dalej prawidłowo funkcjonować.

Nadmieniamy, że stan techniczny, sanitarny i higieniczny obiektu nie spełnia już swojego właściwego zadania z powodu braku prawidłowej wentylacji pomieszczeń (natryski, toalety, przebieralnie), poprzez nadmierną korozję elementów metalowych, nieprzyjemne zapachy z kanalizacji, a także coraz częstsze awarie zaworów. Skorodowana instalacja wodno-kanalizacyjna wymaga bardzo kosztownych i częstych napraw, to samo dotyczy przestarzałej instalacji elektrycznej i urządzeń elektromechanicznych jak m.in. pompy wody, wentylatory itp. Panująca wilgoć powoduje rozprzestrzenianie się grzybów na ścianach pływalni oraz na podwieszanych sufitach. Brak skutecznego ogrzewania powoduje coraz częstsze pojawianie się śladów wilgoci na korytarzach i hali pływalni (przemarzanie ścian, nieszczelne i skorodowane okna). Pomieszczenia natryskowe i szatnie nie spełniają norm budowlanych, a ich obecny stan jest niezadawalający. Ponadto pływalnia nie jest przystosowana do obsługi osób niepełnosprawnych.


Ponosimy bardzo wysokie koszty konieczne dla prawidłowego funkcjonowania pływalni – remonty bieżące, o których mowa powyżej oraz wysokie opłaty wynikające z przestarzałych instalacji (185 tys. rocznie wydatków z tytułu opłat za wodę i ścieki, ok. 180 tys. rocznie z tytułu energii cieplnej oraz ok. 100 tys. opłat za energię elektryczną).

Pływalnia przy Szkole Podstawowej nr 190 w Łodzi jest jedyną pływalnią na terenie dzielnicy Łódź-Górna, z której korzysta wiele szkół z dzielnicy (około 2500 osób tygodniowo), **jednocześnie jest to jedyna pływalnia szkolna na terenie Łodzi, która nie przeszła remontu kapitalnego od momentu jej powstania, czyli 30 lat.** Zalecenia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego wskazują, że stan techniczny obiektu nie gwarantuje pełnego bezpieczeństwa dla jego uczestników.

Obecnie wykonywany jest projekt związany z termomodernizacją obiektu szkolnego, która przewiduje wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wentylacji, ogrzewania oraz docieplenia ścian i dachów obiektu, co daje możliwości obniżenia kosztów z tytułu remontu pływalni.


Kolejnym ważnym czynnikiem jest to, że Rada Osiedla Chojny-Dąbrowa złożyła we wrześniu br. wniosek konkursowy do Wydziału Edukacji dotyczący zgłoszenia zadania inwestycyjnego o dofinansowanie remontu naszej pływalni w wysokości 1 miliona złotych.

Te wszystkie czynniki, o których informujemy powyżej, wskazują, że remont kapitalny naszej pływalni powinien być podjęty w roku 2013. Nadmieniamy, że koszty mogą być rozłożone na 2 lata budżetowe (do tej pory remonty pływalni odbywały się w ciągu jednego roku szkolnego).



RADA RODZICÓW  
przy Szkole Podstawowej Nr 190  
93-154 Łódź, ul. Mągozewskiego 37/47  
NIP 729-23-76-660

Z poważaniem

DYREKTOR  
Szkoły Podstawowej Nr 190  
w Łodzi  
  
mgr Anna Wójcik